
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Rectifica RHCD-2024-27-E-UNC-DEC#FAMAF // EX-2023-00093557- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución del Consejo Directivo RHCD-2024-27-E-UNC-DEC#FAMAF por la cual se eleva al
H. Consejo Superior la propuesta de renovar la designación por concurso de la Dra. Noemí Patricia
KISBYE (Legajo 30.648) como Profesora Adjunta con dedicación exclusiva (código interno 109/42);
y

CONSIDERANDO

Que se ha advertido un error en el Artículo 1° de la Resolución citada en el VISTO, en lo que se
refiere a la fecha a partir de la que debe renovarse la designación por concurso de la docente;

Que por resolución RD-2022-97-UNC-DEC#FAMAF se prorrogó la designación por concurso de la
Dra. KISBYE desde el 28 de marzo de 2022 hasta el 5 de octubre de 2023, en cumplimiento de lo
dispuesto por el Art. 1° de la OHCS 1/98;

Que, en función de lo dispuesto en dicha resolución, el período evaluado fue el comprendido entre
el 28 de marzo de 2017 y el 5 de octubre de 2023;

Que corresponde rectificar el error advertido.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Rectificar el Artículo 1° de la Resolución RHCD-2024-27-E-UNC-DEC#FAMAF y, en
consecuencia, donde dice: “... a partir del 28 de marzo de 2023...” deberá decir: “... a partir del 6 de
octubre de 2023...”.

ARTÍCULO 2°: Elévese al H. Consejo Superior, comuníquese, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE



MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

CID


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-170-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
		2024-04-18T17:19:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:19:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:19:02-0300
	GDE UNC




